conclusões  passamos a transcrever tal como foram produzidas: 

Em Conclusão: 

Não deve a decisão que julgou procedente a acção movida pelo apelado e consequentemente 

condenou apelante ora ré MOÇAMBIQUE CELULAR, S.A (MCEL) no pedido relativo a 

indemnização no valor de 1.742.483.00MT (Um milhão, setecentos e quarenta e dois mil e 

quatrocentos e oitenta e três meticais) fixada pelo tribunal a quo a favor do apelado DANIEL 

ANDRE SIMANGO, bem como o acórdão proferido pelo TSRB que julgou improcedente o 

recurso interposto e mantém a decisão recorrida, com reparos constantes nele, ser alterada. 

De acordo com a posição sustentada pelo douto Tribunal de Recurso da Beira, constitui um